Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões

Coordenação de Comissões Permanentes

Memorando n.º 27/09 - COPER

Brasília - DF, 17 de fevereiro de 2009.

Ao Senhor Diretor da Coordenação de Arquivo

Assunto: arquivamento de proposições

Senhor Diretor

Conforme entendimento com a Seção de Documentos Legislativos dessa

Coordenação, encaminho a Vossa Senhoria proposições e documentos

discriminados em lista anexa, a qual constituirá, após conferida e julgada conforme,

prova de transferência de responsabilidade pela custódia dos mesmos.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA SCALIA

Substituta do Diretor

Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões

Coordenação de Comissões Permanentes
ANEXO AO MEMORANDO N.º 27/09

2

PROJETOS DE LEI

PL 3583/1989 Apensos; 5229/01,

5248/01 e 606/03

PL 913/1991 Apensos: 2521/89,

4664/90, 4952/90, 5542/90, 5790/90,

21/91, 43/91, 146/91, 162/91, 340/91,

350/91, 360/91, 417/91, 461/91, 718/91,

913/91, 1040/91, 1156/91, 1334/91,

1378/91, 1402/91, 1409/91, 1544/91,

1559/91, 1633/91, 1662/91, 1678/91,

1761/91, 1831/91, 1851/91, 1878/91,

1929/91, 1952/91, 2202/91, 2219/91,

2257/91, 2371/91, 2547/92, 2607/92,

2713/92, 2729/92, 2879/92, 3006/92,

3113/92, 3227/92, 3246/92, 3670/93,

3921/93, 3944/93, 3976/93, 3982/93,

4037/93, 4068/93, 4165/93, 4191/93,

4209/93, 4586/94, 4628/94, 4659/94,

4806/94, 249/95, 271/95, 555/95, 954/95,

1175/95, 1232/95, 1251/95, 1264/95,

1362/95, 1540/96, 1556/96, 1617/96,

1625/96, 1757/96, 1767/96, 2047/96,

2099/96, 2116/96, 2117/96, 2131/96,

2176/96, 2198/96, 2208/96, 2212/96,

2275/96, 2583/96, 2888/97, 2922/97,

2971/97, 3145/97, 3151/97, 3183/97,

3211/97, 3218/97, 3341/97, 3348/97,

3464/97, 3545/97, 3582/97, 3583/97,

3634/97 e 3822/97.

PL 2712/1992 -

PL 3123/1992 -

PL 4065/1993 Apensos: 4136/98,

1476/99, 5245/01, 5835/01, 239/03,

419/03, 2402/03, 3628/04, 6406/05,

6355/05, 7429/06, 540/07, 1274/07,

1233/07, 3233/08 e 3531/08.

PL 942/1995 -

PL 982/1995 -

PL 1388/1995 -

PL 4890/1995 -

PL 1602/1996 -

PL 2337/1996 -

PL 2689/1996 Apenso: 950/03

PL 3172/1997 -

PL 3858/1997 -

PL 4538/1998 -

PL 4731/1998 Apensos: 2370/00,

3044/00, 4385/01, 4416/01, 5088/01,

PL 362/1999 -

PL 1160/1999 -

PL 1293/1999 -

PL 1490/1999 -

PL 1510/1999 -

PL 1537/1999 Apensos: 2051/99,

2149/99, 2532/00 e 2540/00.

PL 1723/1999 -

PL 1933/1999 -

PL 2073/1999 -

PL 2437/2000 Apensado o PL 305/2003

PL 2675/2000 Apensos: 4858/98,

2436/00, 1042/03, 1078/03, 2345/03,

288/07 e 1146/07.

PL 2707/2000 -

Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões

Coordenação de Comissões Permanentes
ANEXO AO MEMORANDO N.º 27/09

3

PL 2748/2000 (Apensos: 2749/00 e

3013/00)

PL 3000/2000 -

PL 3092/2000 -

PL 3114/2000 -

PL 3123/2000 -

PL 3299/2000 -

PL 3370/2000 -

PL 3519/2000 -

PL 3597/2000 -

PL 3965/2000 -

PL 4046/2001 -

PL 4316/2001 (Apensos: 5388/90,

3593/00, 3814/00, 5374/01, 7195/02,

2296/03, 4769/05, 4904/05, 1551/07,

1929/07 e 3018/08)

PL 4334/2001 -

PL 4409/2001 -

PL 4502/2001 -

PL 4975/2001 (Apenso: 5345/01)

PL 5219/2001 -

PL 5295/2001 -

PL 5384/2001 (Apensos: 5548/01,

6809/02, 7273/02, 1205/03, 1677/03,

3602/04, 4194/04, 4224/04, 4267/04 e

5674/04)

PL 6204/2002 Apenso: PL 7250/06

PL 6205/2002 -

PL 6218/2002 -

PL 6283/2002 -

PL 6419/2002 -

PL 6622/2002 -

PL 6631/2002 -

PL 6887/2002 Apenso: 1613/03

PL 243/2003 -

PL 373/2003 -

PL 408/2003 -

PL 430/2003 -

PL 556/2003 -

PL 615/2003 -

PL 975/2003 -

PL 1025/2003 -

PL 1114/2003 -

PL 1151/2003 -

PL 1192/2003 -

PL 1217/2003 -

PL 1304/2003 -

PL 1313/2003 -

PL 1613/2003 -

PL 1656/2003 -

PL 1781/2003 Apenso: PL 3071/04

Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões

Coordenação de Comissões Permanentes
ANEXO AO MEMORANDO N.º 27/09

4

PL 1803/2003 Apensos: 1869/03 e

1882/03

PL 2034/2003 -

PL 2384/2003 -

PL 2665/2003 -

PL 2670/2003 -

PL 2701/2003 -

PL 2710/2003 Apenso: 5649/05

PL 2782/2003 -

PL 2878/2004 -

PL 2903/2004 -

PL 2923/2004 -

PL 2968/2004 -

PL 2972/2004 -

PL 3028/2004 -

PL 3077/2004 -

PL 3099/2004 Apenso: 4364/04

PL 3115/2004 -

PL 3116/2004 -

PL 3183/2004 -

PL 3236/2004 (Apensos: 5111/05 e

6710/06)

PL 3490/2004 Apensos: 4190/04 e

5591/05

PL 3627/2004 -

PL 3654/2004 -

PL 3876/2004 Apensos: 4463/04,

2663/07, 2905/08 e 3274/08.

PL 4426/2004 -

PL 4480/2004 -

PL 4488/2004 -

PL 4547/2004 -

PL 4643/2004 -

PL 4645/2004 -

PL 4700/2004 -

PL 4877/2005 -

PL 5076/2005 -

PL 5142/2005 -

PL 5389/2005 -

PL 5528/2005 -

PL 5815/2005 -

PL 5877/2005 -

PL 6138/2005 -

PL 6265/2005 -

PL 6344/2005 -

PL 6380/2005 -

PL 6407/2005 -

PL 6449/2005 -

PL 6553/2006 -

PL 6587/2006 Apenso: 926/07

PL 6721/2006 -

Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões

Coordenação de Comissões Permanentes
ANEXO AO MEMORANDO N.º 27/09

5

PL 6970/2006 -

PL 7009/2006 -

PL 7202/2006 -

PL 7465/2006 -

PL 7469/2006 -

PL 7599/2006 -

PL 7640/2006 -

PL 14/2007 -

PL 147/2007 -

PL 155/2007 -

PL 188/2007 -

PL 190/2007 -

PL 244/2007 -

PL 245/2007 Apenso: 404/07

PL 308/2007 Apensos: 2592/07 e

2595/07.

PL 533/2007 -

PL 685/2007 -

PL 722/2007 -

PL 744/2007 -

PL 783/2007 -

PL 833/2007 -

PL 899/2007 -

PL 983/2007 -

PL 1152/2007 -

PL 1154/2007 -

PL 1167/2007 -

PL 1171/2007 -

PL 1194/2007 -

PL 1241/2007 -

PL 1293/2007 -

PL 1330/2007 -

PL 1388/2007 -

PL 1460/2007 -

PL 1515/2007 -

PL 1524/2007 -

PL 1533/2007 -

PL 1539/2007 -

PL 1660/2007 -

PL 1736/2007 -

PL 1744/2007 -

PL 1793/2007 -

PL 1800/2007 -

PL 1914/2007 -

PL 1930/2007 -

PL 1969/2007 -

PL 1971/2007 -

PL 1972/2007 -

PL 2009/2007 -

Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões

Coordenação de Comissões Permanentes
ANEXO AO MEMORANDO N.º 27/09

6

PL 2037/2007 -

PL 2049/2007 Apenso: 2055/07

PL 2058/2007 -

PL 2084/2007 -

PL 2087/2007 -

PL 2210/2007 Apenso: 2261/07

PL 2255/2007 -

PL 2286/2007 Apensos: 2492/07,

2501/07, 4307/08

PL 2287/2007 -

PL 2304/2007 -

PL 2312/2007 -

PL 2315/2007 -

PL 2353/2007 -

PL 2371/2007 -

PL 2404/2007 -

PL 2405/2007 -

PL 2413/2007 -

PL 2623/2007 -

PL 2666/2007 -

PL 2729/2007 -

PL 2730/2007 Apenso: PL 2442/07

PL 2757/2008 -

PL 2777/2008 -

PL 2794/2008 -

PL 2815/2008 -

PL 2857/2008 -

PL 2877/2008 -

PL 2894/2008 -

PL 2925/2008 -

PL 2926/2008 -

PL 2947/2008 -

PL 3010/2008 -

PL 3025/2008 -

PL 3038/2008 -

PL 3046/2008 -

PL 3048/2008 -

PL 3058/2008 -

PL 3078/2008 -

PL 3143/2008 -

PL 3169/2008 -

PL 3251/2008 -

PL 3418/2008 -

PL 3434/2008 -

PL 3438/2008 -

PL 3497/2008 -

PL 3607/2008 -

PL 3651/2008 -

PL 3682/2008 -

Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões

Coordenação de Comissões Permanentes
ANEXO AO MEMORANDO N.º 27/09

7

PL 3855/2008 -

PL 3856/2008 -

PL 3857/2008 -

PL 3864/2008 -

PL 3896/2008 -

PL 3913/2008 -

PL 3966/2008 -

PL 3977/2008 -

PL 4056/2008 -

PL 4123/2008 -

PL 4236/2008 -

PL 4284/2008 -

PL 4307/2008 -

PL 4331/2008 -

PL 4332/2008 -

PL 4379/2008 -

PL 4445/2008 -

PL 4546/2008 -